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1. Tomar as contas dos administradores referentes ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

743.453.472

2.800

63.172.761

2. Examinar, discutir e deliberar acerca das demonstracdes financeiras da Companhia, referentes ao exercicio

social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

763.512.688

2.800

43.113.545

3. Deliberar sobre a proposta de destinagéo do lucro liquido apurado no exercicio social encerrado em 31 de

dezembro de 2024.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

761.487.897

45.116.445

24.691

4. Fixar o limite de valor da remuneracéo global dos administradores da Companhia para o exercicio social de 2025.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

748.656.996

56.876.996

1.095.041

5. Deseja solicitar a instalacdo do Conselho Fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n® 6.404, de 19767

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

801.916.298

790.716.099

9.401

11.190.798

6. Caso o Conselho Fiscal seja instalado, fixar o respectivo nimero de membros em 3 (trés) membros efetivos e 3

(trés) membros suplentes.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

791.853.801

6.800

14.768.432

7. Eleigcéo do conselho fiscal por chapa Unica

Chapa da Administragéo

Eduardo Christovam Galdi Mestieri (Membro Efetivo) / William Cordeiro (Membro Suplente)
Anderson de Souza Marques (Membro Efetivo) / Wagner Brilhante de Albuquerque (Membro

Suplente)

Ricardo Scalzo (Membro Efetivo) / Marcelo Curti (Membro Suplente)

Indicag&o de todos os nomes que compdem a chapa - Chapa da Administracéo

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

806.629.033

749.404.358

2.632.869

54.591.806

8. Caso um dos candidatos que compdem a chapa deixe de integra-la para acomodar a elei¢do em separado de
gue trata os arts. 161, § 4°, e 240 da Lei n° 6.404, de 1976, os votos correspondentes as suas acdes podem

continuar sendo conferidos a chapa escolhida?
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ON

Sim

Nao

Abster-se

801.916.298

480.172.266

310.822.508

10.921.524

9. Em caso de segunda convocacgéo desta Assembleia Geral Ordinaria, as instru¢bes de voto constantes deste
Boletim podem ser consideradas também para a realizagcdo da Assembleia Geral Ordinaria em segunda

convocagao?
ON Aprovar Rejeitar Abster-se
801.916.298 740.027.470 51.085.754 10.803.074




