



AGO

Mapa Final de Votação Consolidado

28 de abril de 2025

Relações com Investidores

<http://ri.cogna.com.br/>

dri@cogna.com.br

(Rua dos Guajajaras, nº 591, 4º andar, sala 1, bairro Lourdes, CEP 30.180-101, Belo Horizonte/
MG)

**Mapa Final de Votação Consolidado
COGNA EDUCACAO S.A - 02.800.026/0001-40
Cogna - Assembleia Geral Ordinária
28/04/2025 09:00**

1. Tomar as contas dos administradores referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	743.453.472	2.800	63.172.761

2. Examinar, discutir e deliberar acerca das demonstrações financeiras da Companhia, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	763.512.688	2.800	43.113.545

3. Deliberar sobre a proposta de destinação do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	761.487.897	45.116.445	24.691

4. Fixar o limite de valor da remuneração global dos administradores da Companhia para o exercício social de 2025.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	748.656.996	56.876.996	1.095.041

5. Deseja solicitar a instalação do Conselho Fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
801.916.298	790.716.099	9.401	11.190.798

6. Caso o Conselho Fiscal seja instalado, fixar o respectivo número de membros em 3 (três) membros efetivos e 3 (três) membros suplentes.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	791.853.801	6.800	14.768.432

7. Eleição do conselho fiscal por chapa única
Chapa da Administração

Eduardo Christovam Galdi Mestieri (Membro Efetivo) / William Cordeiro (Membro Suplente)
Anderson de Souza Marques (Membro Efetivo) / Wagner Brilhante de Albuquerque (Membro Suplente)
Ricardo Scalzo (Membro Efetivo) / Marcelo Curti (Membro Suplente)

Indicação de todos os nomes que compõem a chapa - Chapa da Administração

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
806.629.033	749.404.358	2.632.869	54.591.806

8. Caso um dos candidatos que compõem a chapa deixe de integrá-la para acomodar a eleição em separado de que trata os arts. 161, § 4º, e 240 da Lei nº 6.404, de 1976, os votos correspondentes às suas ações podem continuar sendo conferidos à chapa escolhida?

**Mapa Final de Votação Consolidado
COGNA EDUCACAO S.A - 02.800.026/0001-40
Cogna - Assembleia Geral Ordinária
28/04/2025 09:00**

ON	Sim	Não	Abster-se
801.916.298	480.172.266	310.822.508	10.921.524

9. Em caso de segunda convocação desta Assembleia Geral Ordinária, as instruções de voto constantes deste Boletim podem ser consideradas também para a realização da Assembleia Geral Ordinária em segunda convocação?

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
801.916.298	740.027.470	51.085.754	10.803.074